
ffi
1r

rr AltaVita
ISTITUZIONI RIUNITE DI ASSISTENZA

IRA

DETERMINA N. 2 del 09lOLl2O23

OGGETTO: Fornitura ed installazione di dispositivi per la sicurezzainformatica (firewall) a servizio del

Sistema Informatico dell'Ente. CIG n. ZIF396BIB2.

Questo giorno di lunedì 9 gennaio 2O23

Su proposta del Funzionario Tecnico Alta Specializzazione, architetto Giuseppe Clemente,

IL DIRIGENTE TECNICO

RISCONTRATA la necessità di fornire ed installare presso il Centro Servizi "Beato Pellegrino" ed il

Pensionato "Piaggi" a Padova, ad integrazione degli apparati già presenti negli armadi dati dell'Ente,

dei dispositivi e relativi accessori di supporto, per la sicurezza della rete informatica, compresa quella

telefonica di recente attivazione, che permettano di monitorare il traffico in entrata, ed in uscita,

utilizzando una serie predefinita di regole di sicurezza per bloccare possibili eventi dannosi al sistema

informatico

RITENUTO quindi necessario, al fine di garantire adeguate prestazioni tecniche e funzionali, in

rapporto alle caratteristiche generali del Sistema Informativo dell'Ente, installare nel Centro Servizi

"Beato Pellegrino" e nel Pesionato "Piaggi" a Padova le seguenti apparecchiature:

- n. 2 Apparati firewall (Watchguard - Firebox M290);

- n. 2 Switch "HP Aruba t930 - 24G";

- n. 3 Licenze software (Domotz - monitoraggio rete o equivalente);

PRECISATO che il costo per la fornitura, l'installazione e I'attivazione delle apparecchiature sopra

indicate, è stato valutato pari ad €. 14.800,00 (quattordicimilaottocento/OO);

CONSIDERATO che, con riferimento all'importo stimato delle forniture e delle prestazioni connesse, si

ritiene di procedere con I'affidamento diretto, in conformità a quanto stabilito dall'articolo 1 comma 2

lett. a) del D.L. 16 luglio 2020 n.76 convertito in Legge 11 settembre 2O2O n. 120, così come

modificato dall'art.51 comma 1lett. a) sub 2.1 del D.L. n.77/2021, che costituisce la disciplina

sostitutiva dell'art. 36 del D. Lgs. 50/2016;

ATTESO che I'art. l comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n.296 come modificato dall'art.1

comma 130 della Legge 30 dicembre 2018 n.145 e s.m.i., díspone l'obbligo, per I'acquisto di beni e

servizi di importo pari, o superiore, a 5.000,00 €. al ricorso "(...) al mercato elettronico della pubblica

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti (...)";

t/4



RICORDATO che l'Ente utilizza la piattaforma telematica "GPA - Gestione Procedure Acquisto" di

HELDIS S.r.l. con sede in Via Alcide De Gasperi L6/2a Trento (TN);

RITENUTO opportuno consultare la Ditta "G.Pittarello" di Marzaro Fabio & C. S.a.s. di Campodarsego

(PD), in quanto dispone di una conoscenza approfondita e complessiva delle problematiche connesse

alla rete informatica di AltaVita IRA;

ATTESO che;

1. a seguito della procedura di affidamento diretto (Codice Procedura IRAAD###0049) tramite

piattaforma telematica "GPA - Gestione Procedure Acquisto", in data 9 gennaio 2023 la Ditta G.

Pittarello di Marzaro Fabio & C. S.n.c. con sede a Campodarsego (PD) in Via Antoniana n. 218/b-

1 (Partita LV.A 00522390285), ha presentato il preventivo per le attività sommariamente

descritte ai punti precedenti per un importo complessivo di €. 14.678,00

(quattordicimilaseicentosettantotto/0O), inclusi Oneri per la Sicurezza pari ad €. 500,00

(cinquecento/OO), IVA di legge esclusa;

2. l'articolo 1 del D.L. 16 luglio 2O2O n.76, convertito in Legge 11 settembre 2020 n. 120, ha

disposto che gli affidamenti diretti di cui all'art. 1 comma 2 lett. a) "possono essere realizzati

tram¡te determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell'art. 32

comma 2 del D.L. 50/2016";

ACCERTATA la regolarità della Ditta G. Pittarello di Marzaro Fabio & C. S.n.c. con sede a

Campodarsego (PD), circa il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'articolo B0 del D.Lgs

n. 50/2O16 e s.m.i.;

RISCONTRATA la regolarità contributiva (DURC prot. INAIL_3\B42OL9 del O5/12/2022 scadenza

04/04/2023) della Ditta G. Pittarello di Marzaro Fabio & C. S.n.c. con sede a Campodarsego (PD) in

Via Antoniana n. 218/b-1 (Partita LV.A 00522390285);

VALUTATA la congruità e la convenienza dell'offerta economica di cui al preventivo pervenuto;

RITENUTO quindi di procedere all'affidamento diretto, ai sensi dell'articolo l comma 2lett. a) del D.L.

16 luglio 2O2O n.76 convertito in Legge 11 settembre2020 n. !20, per la fornitura e l'installazione di

dispositivi per la sicurezza informatica (firewall) a servizio del Sistema Informatico dell'Ente, alla Ditta

G. Pittarello di Marzaro Fabio & C. S.n.c. con sede a Campodarsego (PD) in Via Antoniana n. 218/b-L

(Partita LV.A 00522390285), per I'importo complessivo di €. t4.678,00

(quattordicimilaseicentosettantotto/O0), inclusi Oneri per la Sicurezza pari ad €. 500,00

(cinquecento/OO), IVA di legge esclusa;

VISTO il Regolamento interno per le acquisizioni di forniture e servizi di impofto inferiore alla soglia

comunitaria, approvato con D.C. n.27 del29 luglio 202L;

VISTO il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell'Ente approvato con D.C. 49 del

16.07.2OI9 e ss.mm.ii. ;

VISTO il Regolamento di Contabilità di cui all'allegato A della D.G.R. 78O/20L3;

VISTO l'adottando Bilancio Economico Annuale dl Previsione dell'esercizio 2023, in fase di

pred isposizione;

)

.)

2/4



DETERMINA

1. di approvare irisultati della procedura di affidamento espletata tramite la piattaforma telematica

"GPA - Gestione Procedure dAcquisto", così come esplicato in premessa;

2. di affidare, per imotivi di cui in premessa/ ai sensi dall'articolo l comma 2lett. a) del D.L. 16

luglio 2020 n. 76 convertito in Legge 11 settembre 2O2O n. 120, così come modificato dall'art. 51

comma 1 lett. a) sub 2.1del D.L. n.77/2021, con riferimento all'offerta economica, per la fornitura

ed I'installazione di dispositivi per la sicurezza informatica (firewall) a servizio del Sistema

Informatico dell'Ente, alla Ditta "G.Pittarello" di Marzaro Fabio & C. S.a.s. con sede a

Campodarsego (PD) in Via Antoniana 218/81 (P.IVA 00522390285);

3. di stabilire che l'importo complessivo delle forniture, lavorazioni e servizi ammonta ad €.

14.678,00 (quattordicimilaseicentosettantotto/O0) oltre IVA di legge, così suddivisi:

- €. 13.000,00 (tredicimila/00) per la fornitura e l'installazione di n.2 apparati"Watchguard

Firebox M290";

- €. 598,00 (cinquecentonovantotto/00) per la fornitura e I'installazione di n. 2 switch "HP Aruba

1930 - 24 G";

- €. 1,080,00 (milleottanta/00) per n. 3 licenze software "Domotz - Monitoraggio rete o
Equivalente)";

4. di registrare la somma complessiva di €. t6.275,40 (sedicimiladuecentosettantacinque/40)

nell'adottando Bilancio Economico Annuale dell'Esercizio 2023 in fase di predisposizione, sui

seguenti conti:

- €, 14.300,00 (quattordicimilatrecento/00) relativo alla fornitura e I'installazione di n.2
apparati"Watchguard Firebox M290" sul conto 7 20 30 50 30 30 "macchine d'ufficio

elettroniche e calcolo";

- €.657,80 (seicentocinquantasette/8O) per la fornitura ed installazione di n. 2 switch "HP Aruba

1930 - 24 G'sul conto 3 20 10 70 22 tO "attrezzatura minuta c/acquisti";

- €. 1.377,60 (milletrecentodiciassette/60) per n. 3 licenze software "Domotz - Monitoraggio

rete o Equivalente)" sul conto 1 20 10 30 10 10 "licenza d'uso software a tempo det,";

5. di dare atto che il CIG assegnato è il seguente: 21F3968182.

( DIRIGE rco
el

Visto

IL RETARIO ERALE

Sandra Nico

3/4



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Non trovandosi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, nel rispetto di quanto previsto

dall'art.6 bis della L. 24t/90, dall'art.6 del DPR 62/201,3 e dall'art.5 del Codice di comportamento del

personale di AltaVita, approvato con D.C. 79/2014 e ss.mm.ii., si esprime parere favorevole.

Padova li 09/OI/2023

{t DI

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la corretta registrazione contabile.

Padova lì O9/Ot/2023
IL DI

Dott n

a

J

4/4


